Câmara Municipal d
e Mariana

Gabinete do Vvereador
 Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz -
 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristi
anoEgmail.com

INDICAÇÃO Nº 12019

Excelentíssimo Senhor
Bestasnisda enh nº

Vereador Edson Agostinho de Cast
ro Carneiro SAA

DD. Presidente da Câmara Municipal d
e Mariana -MG. — ENM-S3€8 VOUS (Seze

À Mesa Diretora

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mu
ito respeitosamente à

presença de Vossa Excelênc
ia com amparo no Regimen

to Interno, propor ao egrégi
o

Plenário a seguinte medida
 de interesse público, a Se

r encaminhada ao Chefe d
o

Poder Executivo Municipal, p
ara as devidas providências:

ESTENDER O AUXÍLIO DO V
ALE TRANSPORTE PARA O

S ALUNOS DE CURSOS

PROFISSIONALIZANTES

Justificativa:

A indicação se faz pertin
ente uma vez que o vale

transporte é restrito a esses

alunos. O benefício é de e
xtrema importância para a

formação dos jovens, tend
o em

vista que muitos não poss
uem recursos financeiros p

ara Se locomoverem. Os c
ursos

profissionalizantes são imp
ortantes para a capacitaçã

o da mão de obra local e
para

recolocação no mercado de
trabalho, aquecendo a econ

omia local.

Contando com o apoio do
s nobres pares e atendim

ento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos a
gradecimentos.

Mariana, 10 de Outubro
 de 2019.

Atenciosamente,

ágí__//f/)
)

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

AASAN NT A Al dA d
RAA WE NEZ

. v
tn t

AWIADO BOBR HNANIMIDA!
OVADO POR k.,ªí,ªj/"aª.i“*zlw'ii,,.)/ªw.f, ;